ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                      Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

 Số: 3316/UBND-GPTC                    Hương Trà, ngày 05 tháng 12 năm 2023

GIẤY PHÉP THI CÔNG
Xây dựng Cổng Làng Thanh Lương, phường Hương Xuân,

thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 35/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải và Thông tư số 35/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ, có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 02 năm 2022.

Căn cứ Đơn đề nghị cấp phép thi công của Làng Thanh Lương và hồ sơ

thiết kế, tổ chức thi công công trình Cổng Làng Thanh Lương, phường Hương

Xuân được duyệt.

1. Cấp cho: Làng Thanh Lương, phường Hương Xuân.

Người đại diện: Ông. Dương Bá Trương  – Trưởng Làng;

Địa chỉ liên hệ: Tổ dân phố Thanh Tiên, phường Hương Xuân;

2. Được phép thi công công trình: Cổng Làng Thanh Lương nằm trong

phạm vi đất đường bộ (đường Trà Kệ), thuộc tổ dân phố Thanh Lương 4,

phường Hương Xuân theo hồ sơ thiết kế  và tổ chức thi công đã được phê duyệt,

gồm các nội dung chính sau:

- Vị trí xây dựng: TDP Thanh Lương 4, phường Hương Xuân, thị xã

Hương Trà.

- Tim trục A và trục D cách tim đường Quốc lộ 1 hiện trạng lần lượt là

35,99 m và 50,41 m.

- Tim trục B và trục C cách tim đường Trà Kệ hiện trạng là 6.90m.

- Chiều cao tĩnh không từ mặt đường lên đến mép dưới của cổng chào là

7,5m; chiều rộng tĩnh không từ trụ trục B đến trụ trục C là 12,0m.

- Chiều cao công trình: 12,65m (không tính họa tiết trang trí mái).

3. Các yêu cầu đối với chủ đầu tư:

- Mang giấy này đến UBND phường Hương Xuân để nhận bàn giao mặt

bằng hiện trường; tiến hành thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông

theo hồ sơ tổ chức thi công được duyệt và cpác quy định của pháp luật về đảm

bảo an toàn giao thông khi thi công trên đất dành cho đường bộ;

- Sau khi nhận mặt bằng hiện trường, phải chịu trách nhiệm về an toàn giao

thông, chịu sự kiểm tra, kiểm soát của Đội Quy tắc đô thị, UBND phường

Hương Xuân và cơ quan có thẩm quyền khác;

- Trong quá trình thi công, chủ đầu tư có trách nhiệm đảm bảo an toàn cho

người và các phương tiện giao thông qua khu vực này; nếu gây mất an toàn giao

thông sẽ bị đình chỉ thi công và chịu mọi trách nhiệm liên quan đến tai nạn giao

thông và chi phí thiệt hại đến các chủ sở hữu liền kề và thiệt hại khác (nếu có),

ngoài ra còn chịu xử lý theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về đền bù thiệt hại công

trình đường bộ, các công trình ngầm và các công trình lân cận khác do lỗi của

việc thi công gây ra khi thi công trên đường bộ đang khai thác.

- Khi kết thúc thi công, phải bàn giao lại mặt bằng, hiện trường cho phòng

Quản lý đô thị và UBND phường Hương Xuân.

4. Khi có yêu cầu di dời của đơn vị có thẩm quyền theo phân cấp thì người

được cấp giấy phép phải tự tổ chức thực hiện tháo dỡ, di dời Cổng Làng đã được

cấp phép thi công theo yêu cầu và không được bồi thường bất kỳ loại tài sản

nào.

5. Thời hạn thi công:

Giấy phép thi công này có thời hạn đến ngày 07/02/2024 và thay thế Giấy

phép thi công đã được cấp số 167/UBND-GPTC ngày 06/02/2023.

Quá thời hạn quy định trên phải đề nghị cấp gia hạn./.

Nơi nhận:                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đơn vị xin phép;                                                     CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND thị xã;

- Các đơn vị: QLĐT, QTĐT;

- UBND phường Hương Xuân;

- Lưu VT.

UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ              Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

      Số: 1705/TTr-QLĐT                        Hương Trà, ngày 30 tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị cấp giấy phép thi công

Xây dựng công trình Cổng làng Thanh Lương, phường Hương Xuân,

thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

Kính gửi:  UBND thị xã Hương Trà.

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 35/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải và Thông tư số 35/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ, có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 02 năm 2022.

Xét Đơn đề nghị chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi

công Cổng Làng Thanh Lương trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng của đường

Trà Kệ ngày 30/11/2023.

Phòng Quản lý đô thị đã thẩm định nội dung Đơn đề nghị, bản vẽ thiết kế

thi công, đối chiếu với các quy định hiện hành về việc cấp giấy phép thi công và

thực tế hiện trường, có kết luận như sau:

- Đơn đề nghị cấp giấy phép thi công theo quy định;

- Có hồ sơ thiết kế thi công được phê duyệt theo quy định; có biện pháp thi

công, trong đó có biện pháp đảm bảo an toàn giao thông.

Hồ sơ đề nghị cấp phép thi công Xây dựng Cổng Làng Thanh Lương,

phường Hương Xuân đủ điều kiện được cấp phép, kính đề nghị UBND thị xã

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                                          TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu.

                  Trần Văn Tú

		2023-12-06T16:30:47+0700